

QUESITO 1

Con la presente si chiede la Vs. disponibilità a prevedere in caso di aggiudicazione l'inserimento nel Capitolato di Polizza RCT/O della Clausola di seguito riportata: "LIMITAZIONE DELLA COPERTURA PER EVENTUALI SANZIONI In nessun caso l'Assicuratore (e/o il Riassicuratore) sarà tenuto a fornire copertura assicurativa, o a soddisfare richieste di risarcimento, o a garantire pagamenti o indennizzi sulla base del presente contratto, qualora tale copertura, richiesta di risarcimento, pagamento o indennizzo possa esporre l'Assicuratore stesso (e/o il Riassicuratore) a qualsivoglia sanzione, divieto o restrizione prevista dalla legge applicabile in materia di sanzioni ed embarghi."

RISPOSTA 1

In merito a quanto da richiesto, siamo a specificare quanto segue:

Vi specifichiamo che è già presente la Clausola OFAC all'interno dei Capitolati con il testo che di seguito riportiamo:

"Le Parti riconoscono che l'Italia adotta o è parte di organizzazioni internazionali che adottano provvedimenti di embargo o sanzionatori a carico di stati esteri che possono imporre restrizioni alla libertà delle parti di assumere o dare esecuzione ad obbligazioni contrattuali.

La Società non sarà pertanto tenuta a prestare copertura né sarà tenuta al pagamento di alcun indennizzo e/o risarcimento né a riconoscere alcun beneficio in virtù della presente polizza, qualora la prestazione di tale copertura, il pagamento di tale indennizzo e/o risarcimento, o il riconoscimento di tale beneficio esponga la Società a sanzioni, divieti o restrizioni imposti da risoluzioni delle Nazioni Unite o a sanzioni commerciali ed economiche previste da provvedimenti della Repubblica italiana, dell'Unione Europea, del Regno Unito o degli Stati Uniti d'America.

La presente disposizione abroga e sostituisce ogni norma difforme contenuta nelle Condizioni di Assicurazione".

Non si intende pertanto di acconsentire ad una sostituzione di quanto già previsto.

QUESITO 2

Si chiede di chiarire se il Comune si avvale per lo svolgimento delle proprie attività di personale sanitario, medico, infermieristico e tecnico, anche non alle proprie dipendenze.

RISPOSTA 2

L'Ente ha aderito alla Convenzione Consip Gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro c/o le PA, 4^a edizione, Lotto 2, quindi avvalendosi di professionista, con un piano dettagliato di attività, ma che non svolge attività proprie dell'Ente

QUESITO 3

Si chiede di chiarire se il Comune gestisce direttamente Farmacie

RISPOSTA 3

L'Ente ha una partecipazione al 38,39% in Far.com Srl il cui oggetto principale è l'esercizio del servizio pubblico di gestione delle farmacie comunali.

QUESITO 4

Con riferimento alla statistica sinistri Lotto 1 RCT/O:

- si chiede conferma che gli importi riservati/ liquidati indicati nella statistica sinistri siano al lordo della franchigia frontale
- si chiede di fornire una breve descrizione dei sinistri

RISPOSTA 4

Si conferma che gli importi riservati/liquidati indicati nella statistica sinistri sono al lordo della franchigia.

Si segnala che è stata pubblicata la statistica sinistri in formato excel e sono state aggiunte note da parte del broker

QUESITO 5

Si prega di indicare il premio in scadenza sulla polizza RCT/o

RISPOSTA 5

Lotto n. 1- Rct/o - premio annuale lordo di € 88.996,72 in corso con Unipolsai